Принято:

На педагогическом совете

Протокол №

ОТ w  о л 20 / уУг.

Д О Уд/ с № 8

;мова И.Н,

ПОЛОЖЕНИЕ

О  ЯЗЫКАХ О Б РАЗО В АНИЯ

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду общеразвивающего вида № 8 «Улыбка »

города Новошахтинска

I . ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

IЛ. Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду

общеразвивающего вида J& 8 «Улыбка» города Новошахтинека (далее - ДО У)

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с:

-  Федер^тышм законом т 29.12.2Q12 года Ш 273-03 «О б образовании в Российской

Федерации» статья 14;

- Уставом ДОУ.
.*-* -Srrrvr .ттг* лгчя-ч»» .& ^ ^ гчзг*  ялпгягзгг * v  т т .г\ т  ?
£* ЯЗ& 1IV и в г л э и о я п п л  О Д 1Я

2.1. В  ДО У гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации

2.2. В ДОУ о% аз(ш ш ш >ш  деятельность осущесткияетш ш  государственном

Российской Федерации, а именно русском языке.

2.3. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского языка)

осуществляются в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования.

2.4. Право на. получение дошкольного образования на родном языке из числа языков

народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа

языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования, в порядке» установленном

зштозтодщтедьством оо обрдзсшщйн.

2.5. Изучение родного языка из числа языков народов Ро с с и й с к о й  Федерации в

рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

осуществляются в соответствий с федералышм тосудйрствениым обршкмштелшьш

стандартом дошкольного образования.

3. ЗАКЛЮ ЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа

руководителя «О б утверждении «Положения о языках образования в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

соду общеразвявшс?щетс> вида Ш 8 «Улыбка» города Новошахтинска и действует до

принятия нового «Положения о языках образования» в ДОУ.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься ДО У в соответствии с

действующим законодательством и Уставом ДОУ.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-06T17:02:03+0500